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Klima- Energi- og Forsyningsudvalget 
 
 
Regeringens forslag til afskaffelse af St. Bededag har medført kraftige protester. 
 
Langt mindre har nye, fordyrende eltariffer pr. 1.1.2023, som Forsyningstilsynet under Klima-, Energi- og 
Forsyningsministeriet har godkendt. 
 
Green Power Denmark, en interesseorganisation for landets forsyningsselskaber, har fået godkendt 
tarifferne som neutrale. Altså ikke fordyrende. 
 
Neutrale for såvidt angår døgnets 24 timer, ja, men ikke i kWh-priser. 
 
Om natten bliver forbruget billigere, men på andre, udvidede tidspunkter, 17-21, meget dyrere, og det er 
tidsrummet, hvor familien Danmark samles, aftensmad tilberedes og aftenen påbegyndes, der jo ikke kan 
flyttes. 
 
Ændrede forbrugsvaner er ingen dårlig idé, når det er muligt. 
 
Branchen er liberaliseret for opnåelse af øget konkurrence, men kun i begrænset omfang, idet en kWh 
koster det samme uanset selskab. De 40 selskaber under Green Power Denmark konkurrerer primært på 
serviceniveau, der for visse selskaber lader meget tilbage, når tilgodehavender ikke refunderes eller 
forsinkes. 
 
De samme 40 selskaber har alle en bestyrelse, direktion og administration, der skal lægges oven i de i 
Danmark i forvejen høje priser grundet bl.a. afgifter og skatter, hvilket gør Danmark til det dyreste land 
pr. kWh. 
 
At tariffen tilfældigvis indføres samtidig med et på verdensplan dyrere energimarked gør ondt værre. 
 
Forløbet har bl.a. Jyllands-Posten behandlet på god vis, men uden reaktioner som for St. Bededag, selvom 
befolkningen vil blive berørt endnu mere økonomisk. 
 
Derfor, eftersom førnævnte ministerium er tilskrevet, men uden svar endnu, skal dette oplæg til 
borgerforslag ses i lyset af, at der næppe er tilstrækkelig interesse fra regeringens side til en ændring, når 
man også ser på, at en tidligere minister er direktør for Green Power Denmark og en tidligere direktør for 
Energi Danmark (i dag Green Power Denmark) nu er nyudnævnt minister for Klima-, Energi- og 
Forsyningsministeriet. 
 
Ikke godt for forbrugerne, hvorfor udvalget opfordres til at revurdere indførte eltariffer i lyset af de i 
forvejen højeste elpriser. 
 
Når nuværende periode på 6 måneder med nedsat elafgift ophører, er de nye eltariffer tilbage med fuld 
styrke. 
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